Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЧУДОВО

ПРОТОКОЛ № 36

заседания Совета депутатов города Чудово

20.04.2023

Зал заседаний Администрации
Чудовского муниципального района

Председательствующий: - Черкашин О.В.

Присутствовали
депутаты Совета депутатов го-
рода Чудово:

Шеляпин
Виктор Николаевич

Гончарова
Ольга Борисовна

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

-

Александров А.Ю.
Данилова Е.В.
Дынькова Л.В.
Дмитриев А.В.
Загоскин В.А.
Кошелева Н.А.
Лагун О.Ю.
Леонов С.В.
Мошнакова Н.А.
Раймова С.Ю.

Глава Чудовского муниципального
района

помощник прокурора Чудовского рай-
она

Приглашенные по соответствующим вопросам:

Богданова
Марина Александровна

Круглова
Ирина Николаевна

Лашманова
Наталья Николаевна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Можжухина
Марина Борисовна

Раскатов
Юрий Анатольевич

заведующая общим отделом Администрации
Чудовского муниципального района

председатель комитета инвестиций, предпри-
нимательства и сельского хозяйства Админи-
страции Чудовского муниципального района

председатель комитета строительства, архи-
тектуры и земельно-имущественных отноше-
ний Администрации Чудовского муниципаль-
ного района

заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района

председатель комитета финансов Администра-
ции Чудовского муниципального района

председатель комитета жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства,
транспорта и благоустройства Администрации
Чудовского муниципального района

Шашкова
Олеся Васильевна

Щеголева
Светлана Сергеевна

Юхнова
Татьяна Борисовна

начальник правового управления Администра-
ции Чудовского муниципального района

главный редактор Чудовского филиала ОГАУ
«АИК» районной газеты «Родина»

заведующая отделом организационно-
контрольной работы Администрации Чудов-
ского муниципального района

Повестка дня

1. Об Отчете Главы города Чудово о результатах его деятельности и

утверждении Информации о деятельности Совета депутатов города Чудово за

2022 год

Докладчик: Черкашин Олег Викторович, Глава города Чудово, председа-

тель Совета депутатов города Чудово

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от

22.12.2022 № 139

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна,  председатель комитета

финансов Администрации Чудовского муниципального района

3. О внесении изменения в Порядок предоставления бюджету Чудовского

муниципального района межбюджетных трансфертов на осуществление пол-

номочий по внешнему муниципальному финансовому контролю

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна,  председатель комитета

финансов Администрации Чудовского муниципального района

4. О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в

муниципальной собственности Чудовского муниципального района, предлага-

емого к передаче в муниципальную собственность города Чудово

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета по

управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

5. О внесении изменений в Порядок общественного обсуждения проектов

муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов города Чудово,

затрагивающих права и свободы человека и гражданина, права и обязанности

юридических лиц

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, начальник правового управле-

ния Администрации Чудовского муниципального района

ВНЕ ПОВЕСТКИ:

6. О признании утратившими силу решений Совета депутатов города Чу-

дово от 31.03.2016 № 34, от 30.06.2016 № 50, от 18.02.2021 № 23

Докладчик: Богданова Марина Александровна, заведующая общим отде-

лом Администрации Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ:

Об Отчете Главы города Чудово о результатах его деятель-

ности и утверждении Информации о деятельности Совета

депутатов города Чудово за 2022 год

Докладчик: Черкашин О.В.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем Совета де-

путатов города Чудово, принять

2. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в решение Совета депутатов города

Чудово от 22.12.2022 № 139

Докладчик: Можжухина М.Б.

Голосование за проект решения:

за – 10, против – 0, воздержавшихся – 1 (Александров А.Ю.)

Принимается большинством голосов

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета

финансов Администрации Чудовского муниципального

района, принять

3. СЛУШАЛИ:

О внесении изменения в Порядок предоставления бюджету

Чудовского муниципального района межбюджетных транс-

фертов на осуществление полномочий по внешнему муни-

ципальному финансовому контролю

Докладчик: Можжухина М.Б.

Принимается единогласно.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета

финансов Администрации Чудовского муниципального

района, принять.

4. СЛУШАЛИ:

О согласовании предложения о перечне имущества, нахо-

дящегося в муниципальной собственности Чудовского му-

ниципального района, предлагаемого к передаче в муници-

пальную собственность города Чудово

Докладчик: Лашманова Н.Н.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, председателем комитета по управлению

имуществом Администрации Чудовского муниципального

района, принять.

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Порядок общественного обсужде-

ния проектов муниципальных нормативных правовых актов

Совета депутатов города Чудово, затрагивающих права и

свободы человека и гражданина, права и обязанности юри-

дических лиц

Докладчик: Шашкова О.В.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный начальником правового

управления Администрации Чудовского муниципального

района, принять

6. СЛУШАЛИ: О признании утратившими силу решений Совета депутатов

города Чудово от 31.03.2016 № 34, от 30.06.2016 № 50, от

18.02.2021 № 23

Докладчик: Богданова М.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующей общим отде-

лом Администрации Чудовского муниципального района,

принять

Председатель
Совета депутатов
города Чудово        О.В. Черкашин